
 

 

 
1 

KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL 

 

ERABAKIA, UNIVERSIDAD DEL PAÍS 
VASCO/EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEKO KOORDINAZIO ETA 
KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZAREN 2025EKO 
MARTXOAREN 25EKOA, GARAPENERAKO 
LANKIDETZA ARLOKO  PRAKTIKA 
AKADEMIKOEN TUTOREENTZAT EDO GRADU 
AMAIERAKO LANEN EDOTA MASTER 
AMAIERAKO LANEN ZUZENDARIENTZAT 
(IRAKOOP) 

 

2025eko otsailaren 27ko erabakiaren bidez, 
aipatutako deialdia argitaratu zen eta bertan 
deialdiko lehenengo esleipenerako eskaerak 
aurkezteko epea 2025eko martxoaren 17an 
bukatuko zela ezarri zen, oinarrien 5. artikuluaren 
arabera. 

Epea amaituta, Batzordeko idazkariak aurkeztu 
ziren agiriak egiaztatu zituen eta eskaera guztiak 
onartu zituen, osatuta baitzeuden. Ondoren, 
balorazio fasera igaro ziren. 

 
Batzordeak eskaerak aztertzeko 2025eko 
martxoaren 18an egin zuen bileran eta honako 
hau erabaki zuen: UPV/EHUko Koordinazio eta 
Kompromiso Sozialeko Errektoreordeari 
laguntzak 1. eranskinean adierazi bezala eman 
zitezen eta erabakia argitara zedin proposatzea. 

 

Errektoreordetza honek batzordearen gogoetekin 
eta balioespenarekin bat egiten du eta esleiturik 
dauzkan eskumenak baliatuz, honakoa 

 

ERABAKI DU: 

 

Lehena: Diru-laguntzak esleitzea, 1. eranskinean 
jasotakoaren arabera. 

Bigarrena: Emaitzak UPV/EHUko Garapenerako 
Lankidetza Bulegoaren web orrian argitaratzea, 
eta parte-hartzaileei emaitza eta, hala badagokio, 
emandako zenbatekoa jakinaraztea. 

Hirugarrena: Erabaki honen aurka, nahi izanez 
gero, berraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke, 
hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta 
biharamunetik kontatzen hasita, eman duen 

RESOLUCIÓN DEL 25 DE MARZO DE 2025 
DE LA VICERRECTORA DE COORDINACIÓN 
Y COMPROMISO SOCIAL DEL PAÍS 
VASCO/EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEA POR LA QUE SE 
ADJUDICAN AYUDAS PARA LA MOVILIDAD 
DEL PROFESORADO QUE TUTORIZA 
PRÁCTICAS ACADÉMICAS Y/O DIRIGE 
TRABAJOS FIN DE GRADO Y/O TRABAJOS 
FIN DE MÁSTER EN COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO DE LA UPV/EHU (IRAKOOP)  

 

Por Resolución del 27 de febrero de 2025 se 
hizo pública la citada convocatoria donde se 
establecía un plazo para la presentación de 
solicitudes hasta el 17 de marzo de 2025 en 
primera adjudicación conforme al artículo 5 de 
las bases. 
 
Finalizado el citado plazo, la secretaria de la 
Comisión verificó la documentación y admitió 
todas las solicitudes por encontrarse 
completas, que pasaron a fase de valoración. 
 
 
Reunida la Comisión el 18 de marzo de 2025 
para valorar las solicitudes y acuerda proponer 
al Vicerrector de Coordinación y Compromiso 
Social de la UPV/EHU la adjudicación de las 
ayudas en los términos del Anexo 1, así como 
su publicación.  
 

Este Vicerrectorado, estando conforme con las 
consideraciones y la valoración, y en virtud de 
las atribuciones que tiene conferidas, 

 

RESUELVE: 

 

Primero: Adjudicar las ayudas en los términos 
que figuran en el Anexo 1. 

Segundo: Publicar los resultados en la página 
web de la Oficina de Cooperación al Desarrollo 
de la UPV/EHU, así como notificar a las 
personas participantes el resultado, y en su 
caso el importe concedido. 

Tercero: Esta resolución podrá ser recurrida en 
reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la notificación 



 

 

 
2 

KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL 

 

organoari berari, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen Legearen 116 eta 117 artikuluekin bat 
etorrita. 

 

Era berean, erabakiaren kontra 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke 
dagokion administrazioarekiko auzien 
auzitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazpena 
jaso eta hurrengo egunetik kontatzen hasita. 

 

 

Leioan, 2025eko martxoaren 25ean 

 

 

 

 

personal y ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. 

Asimismo, contra la resolución se podrá 
interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado 
correspondiente de lo contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación. 

 

 En Leioa a 25 de marzo de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 Sin. /Fdo.: Aitziber Mendiguren Ordorika 
UPV/EHUko Koordinazio eta Konpromiso Sozialeko Errektoreordea / 

Vicerrectora de Coordinación y Compromiso Social de la UPV/EHU 
 



 

 

 
3 

KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL 

 

1. eranskina/Anexo 1: 

Esleipen-proposamena/Propuesta de adjudicación 

 

NAN/ DNI 
  

 
 

UPV/EHU Ikastegia/ 
Centro Herrialdea/País 

  

 
 

Lankidetza erakundea/ 
Entidad de Cooperación 

 

 
 
Eskatutako laguntza/ 

Ayuda solicitada 

30615056D 
 

Facultad de Ingeniería de Bilbao 
 

GUATEMALA 
 
INCIDE 

 
2.059,00 € 

30668136M 
 

Facultad de Educación de Bilbao GUATEMALA 
 

FE Y ALEGRIA 
 

805,00 € 

15393034P 
Facultad de Educación, Filosofía 

y Antropología COLOMBIA 
 
FUNDACIÓN YAPAWAIRA 

 
2.295,83 € 

72493293F 
Facultad de Educación, Filosofía 

y Antropología COLOMBIA 
 
FUNDACIÓN YAPAWAIRA 

 
2.295,83 € 

  


	Sin. /Fdo.: Aitziber Mendiguren Ordorika
	UPV/EHUko Koordinazio eta Konpromiso Sozialeko Errektoreordea /
	Vicerrectora de Coordinación y Compromiso Social de la UPV/EHU
	1. eranskina/Anexo 1:
	Esleipen-proposamena/Propuesta de adjudicación

		2025-03-25T12:05:21+0100
	14263367D AITZIBER MENDIGUREN (R: Q4818001B)




